submiserat, ut juxta continentiam illarum contra eum Princeps Keményius procedere posset, permisum. Apparatus
verò Turcarum eidem Principi Keményio notus, per celeres tabellarios Sacræ Imperatoriæ Majestati jam pridem significatus erat; Qvos Transylvaniam versus se cum exercitu movisse dennò perscriptum; non tamen integra fides (ut par erat) adhibita. Suam enim Majestatem, nisi Transylvaniæ pax concederetur, nō amplius cum Ottomano pacem culturam, apertè declarâsse, nec contra hanc belli denunciationem quicquam (etiam si minaretur) facturum Turcam certò credere, rescriptum.

Qvæ opinio tādiu in aulâ suæ Majestatis perduravit, donec mēse Junio Purpuratus Budensis (Ismaël dicit⁹) per passum (qvę Portaferrea olim dicebatur) cū parte exercitūs ingressus, igne ac ferro crudelissimè grassari inciperet, eumqve (subseqvente cū mole belli Ali Pasṣā) jam ingressum prescriberet Princeps

ceps Keményius. Qvo sua Majestas (præter spem) auditō, Generalem à Monte Cuculi ad succurrentum Trans-sylvanis, cum justo destinat & expedit exercitu, ut inferiùs clariùs.

Exercitum Turcicum Transylvani-am ingressum videns, id ipsūmq̄e ad liberandum ex aresto Principē Bar-
csaium venisse putans, qvo sublato reconciliationem qvoq̄e Ottomanicæ Portæ, nonnihil sibi somnians Prin-
ceps Keményius, Franciscum Kővér Dapiferorum suorum Magistrum Si-
culum, ac Jonam Varadi, Capitane-
um ex Hungaria oriundum, cum cer-
tis expedit eqvitibus, qvi Górgényino
(tanq̄vam in arcem Kővar translaturi)
dictum Principem eductum in itinere occidunt, in pagóq̄e Repá per rusti-
cos humili funere tumulatur. Similem
cum eo Sigismundus Budai (qvem ca-
ptivatum scripsimus) fortitur exitum.

Per eosdem dies Ali passa cum nu-
merosissimo exercitu subsequitur Pur-

puratum Budensem, in districtuque Haczog figit castra, crudelissime circumcirca igne ac ferro grassatus, in interiora tamen Transylvaniæ, antequam cum Tartaris conjungeretur, non penetrat; Tartaris tandem Bucskiensibus conjunctus, iisdem ad intercipiendum cum suis Principem Keményum præmissis, ipse lentiori gradu omnia quocunq; penetrare porerat igne cædib; miscens, Szásvaros & Szássebes (civitatibus Saxonicalibus, sed metu ipsius desertis) in itinere incensis, Albā Julianam versus progreditur.

Iteratas tam extra limites regni, quam Transylvaniam ingressus, ad Status regni transmittit literas, liberam (Principe Keményio, tanquam invitâ Portâ Ottomanicâ Transylvaniam ingresso rejecto) Principis cujuslibet electionem, ejusque confirmationem offerens, ab incendiisq; ac populationibus destitutum se promittens; Verum interceptæ à Principe Keményio literæ, ad quos